Profecto quum ex superiori civitate illud ardere viderent, neque doluere neque illacrimavere, sed Romanis ista accidisse compertum est. Et suo quidem in loco ista posterius dicemus cum singularum rerum documentis.

CAP. XI. (XXVIII.)

Interea Tito quidem aggeres promovebantur, quamvis nullites de muris valde affligerentur. Ipse vero, parte equitatus missa, jussit per valles ad cibum comportandum exeuntibus insidias tendi. Erant autem in his nonnulli quidem bellicosorum rapinis haud contenti; majore vero ex parte pauperes plebei, quos metus de necessariis suis a transfigio deterrebant: neque enim fore sperabant ut clam seditiones cum conjugibus ac liberis diffugerent; cosque latronibus relinquere, vice sua jugulando, non sustinebant. Audaciores autem faciebat ad excundum fames: restabatque ut occulto egressi versus hostes ab iis caperentur. Deprehensi autem ex necessitate repugnabant metu supplicii: et post pugnam supplicare intempestivum videbatur. Itaque verberati et ante mortem modis omnibus excruiciati, pro incenibus suffigebantur crucibus. Et Tito quidem miseranda videbatur ea calamitas, quum Judæi in dies singulos quin-
genti, nonnunquam etiam plures caperentur: sed neque vi captos dimittere tutum erat, tantamque adservare multitudinem custodum videbat esse custodiām; maxime vero eos crucifigi non prohibebat, ut qui sperarit ipsos ad eum conspectum forsitan ditionem facere, quasi similia passuros nisi se dederint. Milites autem ex ira aut odio cruci affige-
bant captos, modis quidem diversis ludibrii causa, et propter multitudinem spatium crucibus deerat, et corporibus cruceis.

2. Tantum vero aberat ut seditionis ad calamitatem istam animos mutarent, ut contrarium plane ad reliquam multi-
tudinem simularint. Transfugarum enim necessariis ad muros pertractis, illisque e popularibus qui ad Romanorum fidem fugere properarint, qualia paterentur ii qui ad Romanos consigerent ostenderunt; et qui comprehensi teneban-
tur non captivos esse, sed supplices, dicebant. Hoc multos transfugere cupientium, donec verum cognosceretur, intra muros continebat. Nonnulli autem statim discurre-
runt quasi ad verum supplicium; mortem ab hostibus illata-
tam, si cum fame conseratur, requiem esse ducentes. Quum-
que multis captivorum Titus manus amputari jussisset, ut
transfuga minime viderentur, crederenturque propter cala-
mitatem, eos ad Joannem et Simonem remisit, « saltem
« nunc desinerent admonens, neve ipsum ad urbis excidium
« compellerent, animisque tandem mutatis incurarent et
« propriam vitam, et patriam tantam, et templum quod
« cum aliis communicari non debeat. » Simil autem aggeres circumdeundo operarios urgebat, veluti factis verba non
multo post sequuturus. Ad hæc in muris stantes et ipsi
Cæsari et patri ejus maledicebant, « mortemque se conte-